НАЦИОНАЛЬНЫЙ  БАНК  РЕСПУБЛИКИ  АБХАЗИЯ

(БАНК  АБХАЗИИ)

«УТВЕРЖДЕНО»
Правлением

Национального банка
Республики Абхазия

« 31 »  марта   2011 г.

Протокол №13

« 31 »  марта  2011 г.                     № 94-У

УКАЗАНИЕ
                О внесении  изменений и дополнений в Положение Банка Абхазии №33-П

от 03.12.10г. «Об установлении требований к привлеченным
кредитными организациями субординированным кредитам (депозитам)»

В целях создания благоприятных условий для привлечения кредитными организация-
ми дополнительного капитала в форме субординированного кредита (депозита), а также
уточнения условий его привлечения, внести в Положение Банка Абхазии №33-П от
03.12.10г. «Об установлении требований к привлеченным кредитными организациями су-
бординированным кредитам (депозитам)» следующие изменения и дополнения:

- в части 3 пункта  1.2. Главы 1 изменить словосочетание «не более 1/3» на «не бо-
лее 2/3».

- дополнить пункт  1.2. Главы 1 частью  9  следующего содержания:
«9) Зачисление денежных средств на счет по учету субординированного  кредита (де-

позита) в кредитной организации осуществляется не позднее 10 календарных дней с момента
регистрации договора субординированного кредита (депозита) в Банке Абхазии. При этом
кредитная организация на следующий  рабочий день после зачисления  суммы субординиро-
ванного кредита (депозита) обязана уведомить об этом Банк Абхазии с приложением доку-
мента, подтверждающего факт зачисления денежных средств на соответствующий счет.»

- первый абзац подпункта 3.3.3. Главы 3 после словосочетания «вносимых в банк»
дополнить фразой «(налоговая декларация и/или  другие документы, подтверждающие ис-
точники образования  средств).»

Настоящее указание вступает в силу  31 марта 2011 года.

Председатель
Национального банка
Республики Абхазия        И.Ш. Аргун